
;Xv. n : v V.

?'.v

Český metrologický institut

ř'.f;

I*

Certifikát o schválení typu měřidla
č. 0111-CS-C004-12

&

I

Ě.

wA
v-}

yX
t'-s

Český metrologický institut podle zákona o metrologii č. 505/1990 Sb. ve znění pozdějších předpisů

schvaluje

silniční rychloměr 
typ SYDO Traffic Velocity

při dodržení technických údajů a podmínek, uvedených v příloze tohoto certifikátu.

TCM 162/12 - 4907Značka schválení typu:

Žadatel: LAVET, s.r.o.
Za Mototechnou II14/5 
155 00 Praha 13 
Česká republika 
IČ: 26235609

Výrobce: LAVET, s.r.o. a GEMOS CZ, spol. s r.o. 
Česká republika

U
>:&

Platnost do: 1. února 2022

Poučení o odvolání
Proti tomuto certifikátu lze do 15 dnů od jeho doručení podat u Českého metrologického institutu odvolání 
k Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví.
Popis měřidla
Základní charakteristiky, schválené podmínky, speciální podmínky, výsledky přezkoušení doplněné o 
popisy nákresy a schémata, určení míst pro umístění úředních značek jsou dány v protokolu o technické 
zkoušce, který je nedílnou součástí tohoto certifikátu a má celkem 7 strmí. H

%

H
n
M'
¥(■

v'i.12

Brno, 2. února 2012 generální ředitel ČMI

ř-.t
U

< Xyf.VS y")' Ň‘;" <vy f‘'' f ’ý ■ >*•;: ■'j*'.: TfXÍ'X' ' v. V'-'.- '.y''‘«•*, ..\y: < ys-y.‘



: \^íť:7í*Y7v:;-*;

1. Popis měřidla

1.1 Určení měřidla
Silniční úsekový rychloměr s dlouhým měřicím úsekem typu SYDO Traffic Velocity je určen 
k automatickému měření průměrné rychlosti a dokumentaci překročení nejvyšší povolené rychlosti 
projíždějících vozidel. Je určen pro stabilní montáž v místě měření.

1.2 Princip měření rychlosti
Rychloměr měří rychlost vozidla na základě měření doby průjezdu měřicím úsekem vozovky o známé 
délce. Rychloměr pak vypočte průměrnou rychlost vozidla v z definice rychlosti jako podíl délky 
měřicího úseku s k změřené době průjezdu t podle vztahu v = s/t. Doba průjezdu měřicím úsekem t se 
vypočítá jako rozdíl mezi časem odjezdu z měřicího úseku a časem vjezdu do tohoto úseku.

TCM 162/12 - 4907 Strana 2/7

&i

n
í;*U

ppy
qnJíZOOvA

CCr&HupCit PSv;
VJEZDOVÁ

KAMERA

rc-iíftta UKAZATEL OXAM2TE 
RYCttLDSTJ VCZIDCl

u« jíkwm)' rt .*• . . . . . . . . . . . .  v. .-.i... *.
Is. í.v *

rm»r.mu4É.,w«

FRUiV

-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ví&iZXM

~■- ■■ %mrnx. ■••••

aM&s&te
iw-IS&ii.

\ ...CM* ZAČÁTKU
w*<r< íhoúm-jw

DP/
ODJEZDOVÁ

KA-VCRA

OPV
VJEZDOVÁ

KAMERA

UKAZATEL CWAMUTĚ
RYCHLOSTI VOZIDEL

Aia- 4 v T 1b < 1 ; . . . . . . . . . . -. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

v •[ V
f • . RADAR

1
10 .

i UL-—

66MOS GZQgf I 14
ou?-

L

tt
v%

Obr. 1 Uspořádání rychloměru v místě měření JS

i
iv

B

I

0

f:§

1.3 Uspořádání rychloměru

Na obr. 1 je zobrazeno uspořádání rychloměru v místě měření v terénu a umístění kamer na vjezdu a 
výjezdu z měřicího úseku. Měřicí úsek je na začátku i na konci vymezen bílými měřicími čárami na 
vozovce (obr. 2).

Obr. 2 Vyznačení začátku a konce měřicího úseku měřicí čárou

ft

8f
N

uu
m

v.:; .'*•/ '/;j ,’.jT,** v''v• v.>/■*<"/■



Í'.í
Ř

'i.iiy'.-.’v. ...*.vř. -?.• > X. --VA Ví« ,X«h: ’?//> ..v ;». -••'X. '.ws.. z »S v-u .As,;.. /.• <.'.///A .:Vx-. !?>>:.■>’ .*:..rx/x <sw .->'•<t*. %..•* . ' • •*•.. .v: r>- / ‘7«^». /: }ý>> #■*<:..lOX.’.VAi. ! .v/1t<w.* ’ •• > ’.Í;í' ': :!•;/#■ l://: ',£ž'.%Vi'“&\'ST..i .:*x

TCM 162/12 - 4907 Strana 3/7

ř;f

Měřené vozidlo je při vjezdu do měřicího úseku a i při výjezdu z měřicího úseku snímáno digitálními 
kamerami typu GEMCAM. Kamery pořídí digitální snímek vozidla a do snímku vloží časové razítko, 
tj. údaj o datu a času pořízení snímku zjednotky přesného času, která je synchronizována 
prostřednictvím družicového systému GPS. Digitální snímky z obou kamer jsou zaslány do výpočetní 
jednotky, kde se provede jejich spojení, tj. vyhledají se snímky vozidla se stejnými registračními 
značkami na vjezdu do měřicího úseku i z jeho výjezdu. Doba průjezdu měřicím úsekem se vypočítá 
jako rozdíl časových razítek. Blokové schema rychloměru SYDO Traffic Velocity je na obr. 3 a 
umístění kamer, detektoru přítomnosti vozidla a výpočetní jednotky na sloupu je na obr. 4.

1
řír.

Vjezd do měřicího úseku Odjezd z měřícího úseku U

ik
%i:-.
W'ti

H
'''•"i

&
U
:
l*.
tin
tí

UH.
&.
U.

i

h
HKjj.

§

Přestupek

Obr. 3 Blokové schema rychloměru

PC.

kamera na vjezdu f‘í
ÍV/

do měřicího meku IS

kamera na odjezdu
ů

H

z méíieiho úseku •
H

detektor přítomnosti
>:i

i

vozidla a a vjezdu 1
detektor přítomnosti

u

H

vozidla na odjezdu
H
H

zdroj přesného času 8 li 
{. ■

na vjezdu
■/.

u.

zdroj přesného času

í%

H

na odjezdu
%

i$
y'i

výpočetní jednotka |
na vjezdu :ú

i

výpočetní jednotka K

na odjezdu
•:ň

1
rř.í.
&£

H

fi

R
u
H
Ů

1ň
fi

/ •i/AV-.iA'/ jj/s«:'V^.'v»Á,:*Cy.*y}r.it. "rtrv/»V.'/,/*.cS-V*.“«*?> i.iS&i.j :*•!«



TCM 162/12-4907 Strana 4/7

1.4 Snímek měřeného vozidla

Na obr. 5 je snímek měřeného vozidla při odjezdu z měřicího úseku. Snímek zobrazuje dopravní 
situaci s měřeným vozidlem a do snímku jsou vepsány následující informace:

průměrná rychlost měřeného vozidla [km/h],
datum a čas pořízení snímku (časové razítko),
typ rychloměru,
výrobní číslo rychloměru,
verze měřicího softwaru,
identifikace místa měření,
délka měřicího úseku [m],
doba průjezdu měřicím úsekem [s],
pořadové Číslo dokumentu (přestupku),
maximální povolená rychlosti v místě měření [km/h]
identifikace jízdního pruhu.



‘ -[4' -#//r \>*!

TCM 162/12 - 4907 Strana 5/7

Obr. 5 Snímek vozidla při výjezdu

1.5 Prohlížeč přestupků

K prohlížení přestupků slouží aplikace SYDO Traffic PEN. Vzhled okna prestupkového prohlížeče je 
na obr. 6.

DEMONSTRAČNÍ PŘESTUPEK

P/ekroier.í /vsjvy64í povolené rychlostí 
03 00 2011 1000 33,833

(emérTé&cO 
4B01460 
192.3 m
00.03 10 7490000 
D4k/nft1
50 kmín

Přestupek 
OoJum Q tas

RZ.
Délka ůsoko:
Čos pnjjczdu. 
Pnúrr.émá rychlost 
Mdx povolané rychlost



'■*' •••.•.. -..>w.,~»..-'>!: r.-w.„t..■.>*?■,..■'?. ..vf...\,....,/*: r/.!;. >,< v.. ::>• v« !•*-.:.<• r-^. -V.:, -Ve.-.*& :•£, .S»w. .:>'.• xx>:.v« .-y^ ^ í-.'~&i£f£/r>M*»t.'Š!nS*» V'..' >.' »ii.V.>A':,V/.'.':-dv.' -.■i.V.VS:

TCM 162/12-4907

2. Základní nietrologické charakteristiky

Strana 6/7

?1.%s

i14

H:
U

ti
ti

%K

Rozsah měření rychlosti:

Maximální povolené chyby měření rychlosti:

do 100 km/h včetně 
nad 100 km/h

Minimální délka měřicího úseku 

Maximální délka měřicího úseku 
Počet měřených jízdních pruhů 

Měření rychlosti 
Rozlišitelnost měřené rychlosti 

Rozlišitelnost měřené rychlosti při kalibraci 
Pracovní rozsah teplot okolí 

Kamera, detektor přítomnosti vozidel a 
venkovní rozváděč

Vyhodnocovací server a pracoviště obsluhy 
Rozsah teplot okolí pro skladování 

Napájecí napětí 
Typ software

Verze software rychloměru

Návod k použití rychloměru

Prohlížeč přestupků a návod k jeho použití

1 km/h až 250 km/h

± 3 km/h 
±3%
100 m

10 km
1 až 12

na příjezdu
1 km/h

0,1 km/h

-20 °C až +50 °C 
-5 °C až 4-40 °C 
-25 °C až +70 °C 

230 V ± 10 %, 50 Hz 
binární

1) AVArchive.exe, verze 1.20,

hash: ElyRBu4tI17g EWlhOotxSWSqNeA^
2) SpaceMeanSpeed.exe, verze 1.40, 
hash: hS8bG0qtRCaX7qaj2t4Ei8/rj6Q=
3) MergeCars.exe, verze 1.23,
hash: i00IvophrpFcwUG+IgQeSjRKR68=
4) OffenceMaker.exe, verze 1.60,
hash: YH04HZEteU4nR3UxBzdPLVBMHg=

verze 1.3

SYDO Traffic PEN, verze 1.1.7

u
I

a
ě

nn

$
ti

3. Údaje na měřidle

Hlavní celky a díly úsekového rychloměru typu SYDO Traffic Velocity musí být označeny 
nesnímatelnými typovými štítky s těmito údaji:

• označení typu rychloměru
• výrobní číslo a rok výroby
• výrobce
o značka schválení typu: TCM 162/12 - 4907

M
6
W

>• '<* (í:/;A«,v.>:>^í^/«íkv.«i*' V/K'-Zr wvv'.ť!ib, vstfi.w-1». ^x..* J,..'/Jí..«!>J./Í5Syž-J.s-S. :Á<wX*ř/^7-



is
i

-íiiíř

ř.v

tí

H
'■<Hti
u

i-:'-

I

TCM 162/12-4907

4. Posouzení

Strana 7/7

1. Posouzení měřidla, metrologické zkoušky a zkoušky EMC a vlivu okolí byly provedeny podle 
následujících metrologických vyhlášek a doporučení:

2. Vyhláška ČMI č. OOP-C005-09 „Opatření obecné povahy, kterým se stanovují metrologické 
a technické požadavky na stanovená měřidla, včetně metod jejich zkoušení při schvalování 
typu a ověřování stanovených měřidel: Silniční rychloměry používané při kontrole dodržování 
pravidel silničního provozu*4.

3. OIML R 91:1990(E) „Radar equipment for the measurement of the speed of vehicles44

4. Posouzení rychloměru a výsledky všech předepsaných zkoušek prokázaly, že úsekový 
rychloměr typu SYDO Traffic Velocity je schopen plnit funkci silničního rychloměru, splňuje 
požadavky příslušných předpisů a je vhodný pro měření rychlostí vozidel při kontrole 
dodržování pravidel silničního provozu.

5. Ověření
Měřidlo se ověřuje podle metrologického předpisu ČMI č. 812-MP-C215 „Metodický postup při
ověřování úsekových rychloměrů44, který je v souladu s vyhláškou ČMI č. OOP-C005-09.
Po úspěšně vykonaných metrologických zkouškách se vystaví ověřovací list.

h~;H
6, Doba platnosti ověření
Doba platnosti ověření je stanovena vyhláškou MPO č. 345/2002 Sb. v platném znění.


